CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 02/2005

Exclui pré-requisito no curso de História – Licenciatura e Bacharelado, constante da Resolução n. 07/2001/CONSU.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, atendendo o pedido da Coordenação do curso, no uso de suas atribuições e ad referendum do Colegiado,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a exclusão do pré-requisito da matriz curricular n. 02 do curso de História – Licenciatura e Bacharelado, constante da Resolução n. 07/2001/CONSU, abaixo relacionado:

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	5255/Prática de Ensino Sob Forma de Estágio Supervisionado III
	5254/Prática de Ensino Sob Forma de Estágio Supervisionado II

Art. 2º - A exclusão do pré-requisito entra em vigor a partir do 1º semestre/2005 para os alunos da matriz curricular n. 02.

Art. 3º - Ficam mantidos os demais pré-requisitos integrantes da Resolução citada no artigo 1º.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 10 de março de 2005.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE

A presente Resolução foi homologada pelo Colegiado em reunião do dia 07/04/2005.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE